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150 mln euro z Komisji Europejskiej na
badania nad mózgiem

Komisja Europejska, inaugurując "Europejski Miesiąc Mózgu" przekazała około 150 mln
euro na 20 nowych, międzynarodowych projektów, których celem są badania nad ludzkim
mózgiem - poinformowało Przedstawicielstwo KE w Polsce w przesłanym komunikacie.
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Wyniki dwudziestu projektów mających szansę otrzymać unijne dofinansowanie mają m.in.
umożliwić opracowanie innowacyjnych terapii w przypadkach uszkodzenia mózgu, zaburzeń
psychicznych, bólu, padaczki czy zaburzeń zachowania u dzieci.
 
Jak informuje KE, do czasu podpisania umów o granty nie można opublikować nazw projektów.
Wszystkie projekty powinny się jednak rozpocząć w lecie tego roku. W badania nad zaburzeniami
psychicznymi, padaczką i zaburzeniami zachowania u dzieci szczególnie zaangażowany ma być
przemysł i mali partnerzy biznesowi.
 
Ogłoszony przez KE „Europejski Miesiąc Mózgu” (#brainmonth), który obchodzony będzie w maju,
ma być okazją do zaprezentowania wyników europejskich badań i innowacyjności w dziedzinie
neurologii, nauk kognitywnych i dyscyplin pokrewnych. Z tej okazji odbyć ma się ponad pięćdziesiąt
wydarzeń, w tym forum Neuronus 2013.

Celem miesiąca mózgu ma być nie tylko prezentowanie osiągnięć w badaniach nad mózgiem, ale
również wezwanie do bardziej zdecydowanych wysiłków w walce z chorobami neurologicznymi.
Organizatorzy chcą również pokazać, w jaki sposób badanie ludzkiego mózgu może
zrewolucjonizować informatykę. Miesiąc mózgu zbiega się w czasie z rozpoczęciem projektów
w zakresie badań nad tym organem w Unii Europejskiej (Human Brain Project) oraz w USA (projekt
BRAIN).
 
Jak przypominają przedstawiciele KE w przesłanym komunikacie, nawet 165 mln Europejczyków
może doświadczyć problemów związanych z działaniem mózgu. "Społeczeństwo starzeje się, coraz
więcej osób zapada na chorobę Alzheimera lub inne zaburzenia neurodegeneracyjne i psychiczne
związane z zaawansowanym wiekiem. Oznacza to, że koszty opieki zdrowotnej prawdopodobnie
znacznie wzrosną. Dlatego też coraz pilniejsze staje się opracowanie skuteczniejszych sposobów
zapobiegania chorobom neurologicznym i leczenia ich" - napisano w komunikacie.
 
„Badania nad ludzkim mózgiem mogłyby dopomóc w ulżeniu milionom cierpiących pacjentów oraz
ich opiekunów. Poznanie tajników funkcjonowania ludzkiego mózgu mogłoby również otworzyć nowe
horyzonty dla usług i produktów naszej gospodarki”- powiedziała komisarz do spraw badań,
innowacji i nauki Maire Geoghegan-Quinn.
 
Przedstawiciele KE przypominają, że od początku realizacji bieżącego, siódmego programu
ramowego w zakresie badań (FP7 2007-2013), z budżetu UE przekazano na badania nad ludzkim
mózgiem ponad 1,9 mld euro. Dzięki tym środkom sfinansowano ponad 1,2 tys. projektów, w których
wzięło udział ponad 1,5 tys. uczestników z UE i spoza UE. 
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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